



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2020 г.

г. Ставрополь

№ 370-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 613-п, от 11 февраля 2020 г. № 67-п, от 07 апреля 2020 г. № 158-п и от 13 мая 2020 г. № 251-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



1.1.1.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «2 181 542,92», «1 813 903,40» и «367 639,52» заменить соответственно цифрами «2 252 782,62», «1 897 316,14» и «355 466,48».

1.1.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.1.2.1. В графе 5 пункта 5 цифры «16 647,97» заменить цифрами «22 748,00».

1.1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «816 647,97» и «722 935,97» заменить соответственно цифрами «822 748,00» и «729 036,00».

1.1.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»:

1.1.3.1. В пункте 7:

в графе 5 цифры «37 560,00» заменить цифрами «17 510,00»;

в графе 6 знак «—» заменить цифрами «40 422,97»;

в графе 9 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

1.1.3.2. В строке «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «37 560,00» заменить цифрами «17 510,00»;

в графе 6 знак «—» заменить цифрами «40 422,97».

1.1.4. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.1.4.1. Перед позицией «НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

#### КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН

7 <sup>1</sup> .	Казьминский групповой водопровод Кочубеевского района	минстрой краевой края, № 313 бюджет	15 000,00	—	—	производительность очистных сооружений	2020 г.».
------------------	---	--	-----------	---	---	---	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

25 тыс. м3/сут.,  
общая длина  
водоводов –  
7,831 км

1.1.4.2. В пункте 8:

в графе 5 цифры «78 595,20» и «51 405,00» заменить соответственно цифрами «48 595,22» и «21 405,02»;

в графе 6 цифры «236 339,52» и «178 610,22» заменить соответственно цифрами «266 339,54» и «208 610,24».

1.1.4.3. Дополнить пунктом 10<sup>1</sup> следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

10 <sup>1</sup> .	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки	минЖКХ края, № 134 бюджет	краевой	78 000,00	55 800,00	–	–	–».
-------------------	--	---------------------------	---------	-----------	-----------	---	---	-----

1.1.4.4. В графе 5 пункта 12 цифры «7 000,00» заменить цифрами «2 000,00».

1.1.4.5. В позиции «Итого по подразделу IV»:

в графе 5 цифры «111 080,04» и «83 889,84» заменить соответственно цифрами «169 080,06» и «141 889,86»;

в графе 6 цифры «311 339,52» и «253 610,22» заменить соответственно цифрами «397 139,54» и «339 410,24».

1.1.5. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

1.1.5.1. В наименовании слова «Ставропольского края «Государственная программа» исключить.

1.1.5.2. В графе 5 пункта 13 цифры «85 800,80» заменить цифрами «4 500,00».

1.1.5.3. В графе 5 строки «Итого по подразделу V» цифры «85 800,80» заменить цифрами «4 500,00».

1.1.6. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.1.6.1. В графе 5 пункта 19 цифры «135 000,00» заменить цифрами «15 000,00».

1.1.6.2. Пункт 20 признать утратившим силу.

1.1.6.3. В пункте 21:

графу 2 после слов «культурой и спортом» дополнить словами «(спортивный центр с плавательным бассейном в городе Ставрополе)»;

в графе 6 знаки «-» и «-» заменить соответственно цифрами «35 766,07» и «35 766,07».

1.1.6.4. В позиции «Итого по подразделу VIII»:

в графе 5 цифры «170 766,07» и «170 766,07» заменить соответственно цифрами «15 000,00» и «15 000,00»;

в графе 6 знаки «-» и «-» заменить соответственно цифрами «35 766,07» и «35 766,07».

1.1.7. В подразделе IX «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика»:

1.1.7.1. В графе 5 пункта 22 цифры «1 048 564,41» и «96 781,51» заменить соответственно цифрами «1 049 536,78» и «97 753,88».

1.1.7.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IX» цифры «1 048 564,41» и «96 781,51» заменить соответственно цифрами «1 049 536,78» и «97 753,88».

1.1.8. В подразделе XI «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.1.8.1. В графе 5 пункта 24 цифры «227 643,96» заменить цифрами «1 000,00».

1.1.8.2. В графе 5 строки «Итого по подразделу XI» цифры «227 643,96» заменить цифрами «1 000,00».

1.1.9. В подразделе XII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.9.1. Дополнить пунктом 24<sup>2</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
24 <sup>2</sup> .	Реконструкция автомобильной дороги Изобильный - Труновское - Кугульта, км 35+580 - км 46+220 (второй, третий этапы строительства)	миндор края, краевой № 120 бюджет		800,00	-	-	строительная 2020 г.».	длина – 6599,51 м

1.1.9.2. Подпункт 25<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
25 <sup>1</sup> .	Реконструкция автомобильных дорог «Подъезд № 1 к городу Пятигорску» и «Бештаугорское шоссе» (проектно-изыскательские работы) <sup>2</sup>	миндор края, краевой № 120	бюджет	51 079,06	5 331,67	–	–	2021 г.».

1.1.9.3. В пункте 29:

в графе 5 цифры «207 609,18» заменить цифрами «4 567,00»;

в графе 6 цифры «233 143,40» заменить цифрами «436 185,58».

1.1.9.4. В пункте 30:

в графе 5 знак «–» заменить цифрами «8 120,93».

в графе 6 цифры «398 359,68» заменить цифрами «189 985,83».

1.1.9.5. В графе 5 строки «Итого по подразделу XII» цифры «673 962,25» заменить цифрами «387 424,29».

1.1.10. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.10.1. В графе 5 цифры «6 717 969,00» и «2 720 733,50» заменить соответственно цифрами «6 083 982,33» и «2 003 334,09».

1.1.10.2. В графе 6 цифры «3 992 439,30» и «1 486 964,40» заменить соответственно цифрами «4 154 428,36» и «1 648 953,46».

**1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:**

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.1.1. В пункте 31:

в графе 5 цифры «122 128,00» заменить цифрами «72 128,00»;

в графе 6 цифры «90 000,00» заменить цифрами «140 000,00»;

подпункт 31.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
31.2.	Остаток нераспределенных средств, всего	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет		50 000,00	140 000,00	–	–	–».

1.2.1.2. В строке «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «122 128,00» заменить цифрами «72 128,00»;

в графе 6 цифры «90 000,00» заменить цифрами «140 000,00».

1.2.2. В позиции «Итого по разделу II»:

1.2.2.1. В графе 5 цифры «363 110,51» и «239 994,41» заменить соответственно цифрами «313 110,51» и «189 994,41».

1.2.2.2. В графе 6 цифры «90 000,00» и «90 000,00» заменить соответственно цифрами «140 000,00» и «140 000,00».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. В пункте 33:

в графе 5 цифры «977 601,18<sup>3</sup>» и «53 646,88<sup>5</sup>» заменить соответственно цифрами «957 601,18<sup>3</sup>» и «33 646,88<sup>5</sup>»;

в графе 6 цифры «756 818,18» и «6 818,18» заменить соответственно цифрами «776 818,18» и «26 818,18»;

подпункт 33.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
33.2.	Строительство средней общеобразовательной школы ул.Губина, 53 в городе-курорте Кисловодске, всего	минстрой по краю, № 313			82 501,88	20 000,00	–	количество мест учащихся – 275 ед.	2020 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	78 592,00	-	-		
			краевой бюджет	3 909,88	20 000,00	-».		

1.3.1.2. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«	34. Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе обеспечение ввода объектов в эксплуатацию, всего		минстрой края, № 313	1 648 849,80 <sup>10</sup>	1 492 484,97	-	-	-
	в том числе:		федераль- ный бюджет	1 050 643,10 <sup>11</sup>	960 947,40	-		
			краевой бюджет	598 206,70 <sup>12</sup>	531 537,57	-		



1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

### АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Александровский муниципальный район

34.1.	Строительство корпуса для минстрой детей в возрасте от 1,5 до 3 лет МДОУ «Детский сад №33 «Звездочка», расположенного по адресу: Ставропольский край, с.Александровское, ул.Пушкина, 81, всего	края, № 313	55 842,35 <sup>13</sup>	–	–	вместимость – 2020 г. 55 мест
-------	--	-------------	-------------------------	---	---	----------------------------------

в том числе:

федераль- ный бюджет	18 375,93 <sup>14</sup>	–	–
краевой бюджет	37 466,42 <sup>15</sup>	–	–

### БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

Буденновский муниципальный район

34.2.	Строительство детского сада- ясли на 90 мест, село Покойное Буденновского района, всего	минстрой края, № 313	107 388,32 <sup>16</sup>	–	–	вместимость – 2020 г. 90 мест
-------	---	-------------------------	--------------------------	---	---	----------------------------------

в том числе:

федераль- ный бюджет	100 945,02 <sup>17</sup>	–	–
-------------------------	--------------------------	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

краевой  
бюджет

6 443,30<sup>18</sup>

–

–

## ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН

Георгиевский городской округ

34.3. Строительство детского сада на 160 мест в г. Георгиевске ул. Быкова, 12/2, всего **минстрой** по **края, № 313** **116 943,21<sup>19</sup>** **30 000,00** – **количество 2020 г. мест – 160 (8 групп)**

в том числе:

федераль-  
ный бюджет

49 333,10<sup>20</sup>

–

–

краевой  
бюджет

67 610,11<sup>21</sup>

30 000,00

–

## КИРОВСКИЙ РАЙОН

Кировский городской округ

34.4. Ясельный корпус на 30 мест в МКДОУ «Детский сад № 24 «Теремок» п. Прогресс, всего **минстрой** **края, № 313** **26 786,16<sup>22</sup>** – – **количество 2020 г. мест – 30**

в том числе:

федераль-  
ный бюджет

25 178,99<sup>23</sup>

–

–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			краевой бюджет	1 607,17 <sup>24</sup>	–	–		
<b>КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН</b>								
Кочубеевский муниципальный район								
34.5.	Строительство дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад» на 140 мест в с. Ивановское по ул. Чапаева, №1А/4 Кочубеевского района, всего	минстрой края, № 313		71 576,55 <sup>25</sup>	–	–	количество 2020 г. мест – 140 ед.	
	в том числе:		федеральный бюджет	34 663,09 <sup>26</sup>	–	–		
			краевой бюджет	36 913,46 <sup>27</sup>	–	–		
34.6.	Строительство отдельно стоящего корпуса Ясли-сад на 70 мест в МКДОУ № 10 «Светлячок» с.Заветное ул. Баркова 11, всего	минстрой края, № 313		52 868,52 <sup>28</sup>	15 000,00	–	количество 2020 г. мест – 70 ед.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	33 749,35 <sup>29</sup>	–	–		
			краевой бюджет	19 119,17 <sup>30</sup>	15 000,00	–		
<b>КУРСКИЙ РАЙОН</b>								
Курский муниципальный район								
34.6 <sup>1</sup> .	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 160 мест в с. Ростовановском, Курский район, всего	минстрой края, № 313		11 271,73	213 160,08	–	количество мест – 160	2021 г.
	в том числе:		федераль- ный бюджет	10 595,43	140 703,25	–		
			краевой бюджет	676,30	72 456,83	–		
<b>МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН</b>								
Минераловодский городской округ								
34.6 <sup>2</sup> .	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 100 мест в с. Гражданское Минераловодского района, всего	минстрой края, № 313		17 835,65	130 967,62	–	количество мест – 100 ед.	2021 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	16 765,51	59 610,08	–		
			краевой бюджет	1 070,14	71 357,54	–		
<b>НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН</b>								
Нефтекумский городской округ								
34.6 <sup>3</sup> .	Реконструкция здания «Дет- ский сад № 15 «Василек» в а. Новкус-Артезиан Нефтекум- ского городского округа Став- ропольского края с расшире- нием площади за счет при- стройки, всего	минстрой края, № 313		4 931,38	68 130,62	–	вместимость – 2021 г. 50,0 мест	
	в том числе:		федераль- ный бюджет	4 635,50	40 112,27	–		
			краевой бюджет	295,88	28 018,35	–		
34.6 <sup>4</sup> .	Строительство детского сада на 100 мест в с. Ачикулак Нефте-	минстрой края, № 313		9 510,52	124 139,48	–	количество 2021 г. мест – 100 ед.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

кумского района Ставропольского края, всего

в том числе:

федеральный бюджет	8 939,89	77 359,38	–
краевой бюджет	570,63	46 780,10	–

## НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН

Новоселицкий муниципальный район

34.6<sup>5</sup>. Здание на 60 мест от 1,5 до 3 лет минстрой МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников №10», всего

	3 027,59	40 280,00	–	вместимость – 2021 г. 60 мест (3 группы)
--	----------	-----------	---	--

в том числе:

федеральный бюджет	2 845,93	29 649,95	–
краевой бюджет	181,66	10 630,05	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

### ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

#### Предгорный муниципальный район

34.7.	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 160 мест в ст. Эссентукской, пер. Школьный, Предгорный район, всего	минстрой края, № 313		143 082,14 <sup>31</sup>	–	–	количество мест – 160	2020 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	134 497,21 <sup>32</sup>	–	–		
			краевой бюджет	8 584,93 <sup>33</sup>	–	–		

### ШПАКОВСКИЙ РАЙОН

#### Шпаковский муниципальный район

34.7 <sup>1</sup> .	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 160 мест по адресу г. Михайловск, ул. Ярославская, 52, всего	минстрой края, № 313		11 905,77	201 158,27	–	вместимость – 160 мест (8 групп)	2021 г.
---------------------	---	----------------------	--	-----------	------------	---	----------------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федераль-  
ный бюджет

11 191,42

96 842,49

–

краевой  
бюджет

714,35

104 315,78

–

### ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

город-курорт Ессентуки

34.8. Ясли-сад на 220 мест по ул. Ер- министр  
молова, 145, всего край, № 313 173 835,57<sup>34</sup> 50 000,00 – вместимость – 2020 г.  
(12 групп)

в том числе:

федераль-  
ный бюджет

77 006,38<sup>35</sup>

–

–

краевой  
бюджет

96 829,19<sup>36</sup>

50 000,00

–

### ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК

город-курорт Железноводск

34.9. Строительство детского сада- министр  
ясли на 150 мест в жилом край, № 313 90 224,50 – – количество 2020 г.  
районе Капельница по ул. Ви-  
ноградной, 3 города-курорта  
Железноводска, всего мест – 150



1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	84 811,03	–	–		
			краевой бюджет	5 413,47	–	–		
	<b>ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК</b>							
	город-курорт Кисловодск							
34.9 <sup>1</sup> .	Строительство отдельно стоя- щего корпуса на 40 мест для МБДОУ ДС №8 по ул. Велинг- градская, 24 в г. Кисловодске, всего	минстрой края, № 313		5 026,03 <sup>37</sup>	59 785,83	–		вместимость – 2021 г. 40 мест
	в том числе:		федераль- ный бюджет	4 724,47 <sup>37</sup>	56 198,68	–		
			краевой бюджет	301,56	3 587,15	–		
	<b>ГОРОД СТАВРОПОЛЬ</b>							
	город Ставрополь							
34.10.	Дошкольное образовательное учреждение на 300 мест	минстрой края, № 313		154 022,43	–	–		количество 2020 г. мест – 300 ед.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в 528 квартале по ул. Пирогова, 80 в г. Ставрополе, всего							
	в том числе:		федеральный бюджет	96 774,62	–	–		
			краевой бюджет	57 247,81	–	–		
34.11.	Дошкольное образовательное учреждение на 300 мест в края, № 313 Октябрьском районе г. Ставрополя, ул. Пригородная, 227а, всего			161 185,19	70 000,00	–	вместимость – 2020 г. 300 мест (13 групп)	
	в том числе:		федеральный бюджет	4 947,00				
			краевой бюджет	156 238,19	70 000,00	–		
34.11 <sup>1</sup> .	Дошкольное образовательное учреждение на 160 мест в края, № 313 Октябрьском районе г. Ставрополя, ул. Чапаева, всего			14 089,66	297 257,89	–	вместимость – 2021 г. 160 мест (8 групп)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	13 244,28	279 422,42	–		
			краевой бюджет	845,38	17 835,47	–		
34.11 <sup>2</sup> .	Дошкольное образовательное учреждение на 300 мест в Промышленном районе г. Ставрополя, всего	минстрой края, № 313		316 403,14	–	–	вместимость – 2020 г. 300 мест	
	в том числе:		федераль- ный бюджет	297 418,95	–	–		
			краевой бюджет	18 984,19	–	–		
34.12.	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 280 мест в 530 квартале г. Ставрополя, ул. Тюльпановая, 2, всего	минстрой края, № 313		101 093,39	–	–	количество 2020 г. мест – 280	
	в том числе:		федераль- ный бюджет	20 000,00	–	–		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			краевой бюджет	81 093,39	–	–		
34.13.	Остаток нераспределенных средств, всего	минстрой края, № 313		–	192 605,18	–	–	–
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	181 048,88	–		
			краевой бюджет	–	11 556,30	–».		

## 1.3.1.3. В пункте 35:

в графе 5 цифры «572 977,42<sup>38</sup>» и «84 067,10<sup>40</sup>» заменить соответственно цифрами «522 977,42<sup>38</sup>» и «34 067,10<sup>40</sup>»;  
в графе 6 цифры «268 085,52» и «13 538,32» заменить соответственно цифрами «318 085,52» и «63 538,32»;  
подпункт 35.1 изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
35.1.	Строительство здания средней общеобразовательной школы на 1002 места в г. Михайловске, по ул. Александра Грибоедова, 7 Шпаковский район, всего	минстрой края, № 313		522 977,42 <sup>38</sup>	50 000,00	–	количество мест учащихся – 1002 ед.	2020 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
в том числе:			федеральный бюджет	488 910,32 <sup>39</sup>	–	–		
			краевой бюджет	34 067,10 <sup>40</sup>	50 000,00	–».		

1.3.1.4. В пункте 36:

в графе 5 цифры «179 390,91» заменить цифрами «116 475,37»;

в графе 6 цифры «511 610,95» заменить знаком «–»;

подпункт 36.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«	36.1. Строительство школы в селе Краснокумском	минстрой края, № 313	краевой бюджет	85 584,46	–	–	количество 2021 г.».	учащихся – 775 чел.

1.3.1.5. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «3 543 819,31<sup>41</sup>» и «1 080 311,59<sup>43</sup>» заменить соответственно цифрами «3 245 903,77<sup>41</sup>» и «782 396,05<sup>43</sup>»;

в графе 6 цифры «2 863 999,62» и «898 505,02» заменить соответственно цифрами «2 587 388,67» и «621 894,07».

1.3.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.2.1. Пункт 38 признать утратившим силу.

1.3.2.2. В пункте 39:

в графе 5 цифры «265 957,45», «250 000,00» и «15 957,45» заменить соответственно цифрами «272 700,34<sup>44</sup>», «258 927,60<sup>45</sup>» и «13 772,74<sup>46</sup>»;

в графе 6 цифры «531 914,89» и «31 914,89» заменить соответственно цифрами «526 595,74» и «26 595,74»;

подпункт 39.3 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	39.3.	Остаток нераспределенных средств, всего	минЖКХ края, № 134		93 819,14 <sup>44</sup>	228 021,85	–	–	–
		в том числе:		федеральный бюджет	89 080,80 <sup>45</sup>	216 505,60	–		
				краевой бюджет	4 738,34 <sup>46</sup>	11 516,25	–».		

1.3.2.3. В позиции «Итого по подразделу II»:

в графе 5 цифры «301 106,33», «250 000,00» и «51 106,33» заменить соответственно цифрами «272 700,34<sup>44</sup>», «258 927,60<sup>45</sup>» и «13 772,74<sup>46</sup>»;

в графе 6 цифры «531 914,89» и «31 914,89» заменить соответственно цифрами «526 595,74» и «26 595,74».

1.3.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

1.3.3.1. В пункте 40:

в графе 5 цифры «319 759,39» и «2 906,90» заменить соответственно цифрами «319 759,40» и «2 906,89»;

подпункт 40.1 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	40.1.	Дошкольное образовательное учреждение на 300 мест	минстрой края, № 313		319 717,34	–	–	количество мест – 300 ед.	2020 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

по ул.Западный обход в  
г.Ставрополе, всего

в том числе:

федеральный бюджет	316 837,02	–	–
краевой бюджет	2 880,32	–	–».

1.3.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «319 759,39» и «2 906,90» заменить соответственно цифрами «319 759,40» и «2 906,89».

1.3.4. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.4.1. В пункте 45:

в графе 5 цифры «553 155,39» заменить цифрами «452 203,40»;  
позицию «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» признать утратившей силу;  
подпункт 45.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

45.2. Реконструкция участка ули- цы 45 Параллель от улицы Пирогова до улицы Рогожни- кова в городе Ставрополе	миндор края, краевой бюджет	№ 120		101 625,68	–	–	строитель- ная длина участка – 964,61 м	2020 г.»;
--	--------------------------------	-------	--	------------	---	---	--	-----------

подпункт 45.3 признать утратившим силу.

1.3.4.2. В графе 5 строки «Итого по подразделу VI» цифры «796 567,56» заменить цифрами «695 615,57».

1.3.5. В позиции «Итого по разделу III»:

1.3.5.1. В графе 5 цифры «5 760 022,97<sup>41</sup>», «3 444 195,71<sup>42</sup>» и «2 315 827,26<sup>43</sup>» заменить соответственно цифрами «5 332 749,45<sup>47</sup>», «3 453 123,32<sup>48</sup>» и «1 879 626,13<sup>49</sup>».

1.3.5.2. В графе 6 цифры «4 084 236,56» и «1 321 189,56» заменить соответственно цифрами «3 802 306,46» и «1 039 259,46».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «12 841 102,48<sup>41</sup>», «7 564 547,31<sup>42</sup>» и «5 276 555,17<sup>43</sup>» заменить соответственно цифрами «11 729 842,29<sup>47</sup>», «7 656 887,66<sup>48</sup>» и «4 072 954,63<sup>49</sup>».

1.4.2. В графе 6 цифры «8 166 675,86» и «2 898 153,96» заменить соответственно цифрами «8 096 734,82» и «2 828 212,92».

## 2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:

2.1. В разделе «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

2.1.1. Пункт 48 признать утратившим силу.

2.1.2. Пункт 49 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

49.	Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности	минстрой края, № 313	краевой бюджет	62 343,01	770 593,00	-	-	->.
-----	---	-------------------------	-------------------	-----------	------------	---	---	-----

2.1.3. В графе 5 пункта 50 цифры «64 635,00» заменить цифрами «69 500,00».



2.1.4. В строке «Итого по разделу»:

2.1.4.1. В графе 5 цифры «80 436,00» заменить цифрами «131 843,01».

2.1.4.2. В графе 6 знак «-» заменить цифрами «770 593,00».

2.2. В строке «Итого по части второй»:

2.2.1. В графе 5 цифры «80 436,00» заменить цифрами «131 843,01».

2.2.2. В графе 6 знак «-» заменить цифрами «770 593,00».

3. В позиции «Всего»:

3.1. В графе 5 цифры «12 921 538,48<sup>41</sup>», «7 564 547,31<sup>42</sup>» и «5 356 991,17<sup>43</sup>» заменить соответственно цифрами «11 861 685,30<sup>47</sup>», «7 656 887,66<sup>48</sup>» и «4 204 797,64<sup>49</sup>».

3.2. В графе 6 цифры «8 166 675,86» и «2 898 153,96» заменить соответственно цифрами «8 867 327,82» и «3 598 805,92».

4. Дополнить сносками «44» – «49» следующего содержания:

«<sup>44</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 9 402,47 тыс. рублей.

<sup>45</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 8 927,60 тыс. рублей.

<sup>46</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 474,87 тыс. рублей.

<sup>47</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 432 285,02 тыс. рублей.

<sup>48</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 406 034,92 тыс. рублей.

<sup>49</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 26 250,10 тыс. рублей.»

---